
4112 § 19.23. 

19.23. Hande l shø j sko l e r  

19.23.01. Handelshøjskolen i København (tekstanm. 7, 64, 73, 107 og 109) (Drifts- 
bev.) 

Højskolen er en selvejende institution, som har til opgave at drive forskning og give videre- 
gående uddannelse indtil det højeste videnskabelige niveau samt bidrage til udbredelse af kend- 
skabet til videnskabens arbejdsmetoder og resultater. 

Højskolen omfatter to hovedområder, det erhvervsøkonomiske og det erhvervssproglige. 
Det erhvervsøkonomiske område omfatter: den erhvervsøkonomiske bacheloruddannelse 

(HA), den erhvervsøkonomiske kandidatuddannelse (cand.merc.), herunder fem erhvervsøkono- 
miske kombinationsuddannelser i datalogi, erhvervsret, filosofi, erhvervssprog og matematik samt 
revisorkandidatuddannelsen (cand.merc.aud.). 

Det erhvervssproglige område omfatter grundstudier i to fremmedsprog eller et fremmedsprog 
og en anden fagligt relevant kompetence (bachelor i erhvervssprog) og kandidatuddannelser 
(cand.ling.merc.). Højskolens basisbevilling til forskning er på finansloven for 1998 forhøjet til 
forskning inden for datalingvistik og til styrkelse af forskning inden for teknologi og ledelse. 

Under Handelshøjskolen hører et videnskabeligt bibliotek. 
Højskolen kan yde støtte til studerendes idrætsaktiviteter. Højskolen kan yde tilskud til stu- 

derendes rejser og ekskursioner, herunder udvekslingsstipendier og aktiviteter forbundet med in- 
ternationalisering. 

Højskolen modtager taxametertilskud til uddannelsesaktiviteterne, herunder ordinære uddan- 
nelser, åben uddannelse og forskeruddannelse. 

Tilskud til ordinær uddannelse og forskeruddannelse udløses efter antal studenterårsværk. 
Tilskud til åben uddannelse udløses, når der foreligger deltagerbetaling. 

 ̂ På forslag til lov om tillægsbevilling reguleres indtægter og tilsvarende udgifter i henhold til 
den faktiske aktivitet. 

Under underkonto 10. Almindelig virksomhed er opført indtægter og tilsvarende udgifter ved 
salg af undervisningsmateriale, udleje, deltagerbetaling ved åben uddannelse m.v. 

Der kan overføres bevillinger til anlægsprojekter under § 19.31.02. Byggedirektoratet (An- 
lægsbev.), således at Handelshøjskolen i København kan anvende driftsmidler til at medfinansiere 
mindre byggearbejder, der ikke overstiger 10,0 mio. kr., under denne konto. En eventuel bevil- 
lingsoverførsel optages på forslag til lov om tillægsbevilling. 

De videregående uddannelsesinstitutioner er ikke omfattet af lønsumsstyring. Det faktiske og 
forventede personaleforbrug fremgår af nedenstående oversigt. 

Handelshøjskolen samarbejder med følgende selvejende institutioner: Københavns Forskerby 
Symbion, Danterm-centret, Account Data A/S, Fonden for Efteruddannelse og Erhvervsforskning 
ved Handelshøjskolen i København, Scandinavian Academy of Management studies (SAMS) og 
Handelshøjskolens forlag (Erhvervsøkonomisk Forlag S/I). Handelshøjskolen samarbejder med 
og yder tilskud til Studenterassistance fra Handelshøjskolen (Check Point). Handelshøjskolen 
varetager administrative opgaver for IT-Højskolen i Hovedstadsområdet. 

For årene 2000-2004 forventes følgende optagelsestal: 

Optagelsesskøn ' 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

lai t  ................................................................... 1.881 1.794 1.818 1.818 1.818 1.818 1.818 

Oversigten over de forventede bevillinger og aktiviteter ser således ud: 


